Отдел образования администрации Каширского муниципального района

ПРИКАЗ

от    08.11.2018                                                                                              № 260

О дополнительных мерах

по профилактике поставок
некачественной продукции
     На основании письма департамента предпринимательства и торговли Воронежской области от 01.11.2018 года № 70-11/1622 «По вопросу закупок пищевой продукции для муниципальных нужд во II полугодии 2018 года», в целях исключения фальсифицированной пищевой продукции из поставок для муниципальных нужд
приказываю:
1. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений и заведующим детскими дошкольными учреждениями:

1.1. Использовать онлайн реестр (http://zpp.rospotrebnadzor.ru/badproducts/violations) Роспотребнадзора в целях исключения фальсифицированной пищевой продукции из поставок для муниципальных нужд.
1.2. Производить сверку содержащихся в сопроводительных документах на пищевую продукцию данных о производителях с информацией, полученной при обращении к вышеуказанныму онлайн ресурсу Роспотребнадзора, а также Россельхознадзора (https://cerberus.vetrf.ru/cerberus/violation/pub)  и Роскачества (https://roskachestvo.gov.ru/search/), которые пополняются в текущем режиме результатами надзорных мероприятий и веерных исследований; кроме того, для определения предприятий–производителей, молочная продукция которых с большой долей вероятности является фальсифицированной, использовать реестр (https://www.govvrn.ru/vnimanie-fal-sifikat-    → Актуализированная информация о предприятиях, фактически отсутствующих по заявленным на этикетках адресам, под именем которых выпущена пищевая продукция, не соответствующая нормативным требованиям) предприятий, не обнаруженных по заявленным на этикетках адресам.
1.3. Результаты анализа (то есть выявленный перечень предприятий из зоны риска) использовать для:

- проведения адресной работы с поставщиками;

- информирования других учреждений на территории района;

- уведомления территориальных отделов Управления Роспотребнадзора Воронежской области.
1.4. Изучить и применять в работе методические рекомендации по приёмке пищевой продукции в муниципальных учреждениях (приложение).
1.5.  Усилить входной контроль поставляемых пищевых продуктов, в том числе на предмет присутствия продукции  или производителя, упомянутых в реестре (http://zpp.rospotrebnadzor.ru/badproducts/violations), как несоответствующая требованиям технических регламентов.

2.   Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Руководитель отдела образования                                              Еренкова Л.А.